報道関係者 各位

令和  ５年１１月１４日

名取市総務部防災安全課

防災・気候講演会の開催について
～「気候変動の現状と大雨災害から身を守るために」～

 近年、気候変動等の影響から、線状降水帯や台風等による災害が相次いで発生していま

す。このような災害がどこでも起こりえることを念頭に、防災関係者、自主防災組織や一

般住民を対象とし、安全知識の普及啓発と防災意識の高揚を図るため、仙台管区気象台と

宮城県そして名取市が共催し、下記のとおり講演会を開催いたします。

記

１ 日 時

  令和５年１１月２５日（土）９時４０分～１１時４０分（９時１０分開場）

２ 会 場

 名取市文化会館 ３階小ホール（名取市増田字柳田５２０）

３ 内 容

テーマ「気候変動の現状と大雨災害から身を守るために」

  ・講演１：「気候危機、広がる影響、私たちの選択」（１０時０５分～１０時４５分）

    講師 環境省東北地方環境事務所 統括環境保全企画官 井上 直己

  ・講演２：「大雨災害から身を守る ～防災気象情報の利活用～」

（１０時５５分～１１時３０分）

    講師 気象庁仙台管区気象台気象防災部 気象防災情報調整官 鈴木 達也

４ 参加対象

  一般住民、防災関係者、教育関係者 他（１００名～２００名程度）

５ 入場料

  無 料

【問い合わせ】

名取市総務部防災安全課 鎌田 俊郎（内線 402～404）

  TEL：022-724-7166（直通） FAX：022-384-4192

※不在の場合は折り返しご連絡いたします。